



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	18.768.000,00	5.832.607,41	18.768.000,00	6.047.375,83	18.034.520,42	15.302.003,82
RECEITAS DE CAPITAL	615.000,00	245.000,00	615.000,00	75.474,04	104.114,48	265.697,70
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-1.383.000,00	-461.000,00	-1.383.000,00	-575.702,55	-1.629.592,19	1.378.009,60
SUBTOTAL	18.000.000,00	5.616.607,41	18.000.000,00	5.547.147,32	16.509.042,71	16.945.711,12
(-) DEDUÇÕES	39.000,00	9.449,38	39.000,00	36.544,74	133.046,34	88.229,33
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	39.000,00	9.449,38	39.000,00	36.544,74	133.046,34	88.229,33
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.961.000,00	5.607.158,03	17.961.000,00	5.510.602,58	16.375.996,37	16.857.481,79

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	15.136.280,53	5.045.426,84	15.136.280,53	4.292.071,01	15.084.183,52	5.107.294,48	15.083.586,85	10.563.097,41	
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	15.136.280,53	5.045.426,84	15.136.280,53	4.292.071,01	15.084.183,52	5.107.294,48	15.083.586,85	10.563.097,41	
DESPESAS DE CAPITAL	2.910.036,24	970.012,08	2.910.036,24	22.575,83	2.733.648,32	932.500,63	2.727.937,04	248.037,49	
(-) Deduções	445.642,39	148.547,46	445.642,39	127.845,31	443.522,50	139.429,80	443.522,50	0,00	
Amortização de Dívida	445.642,39	148.547,46	445.642,39	127.845,31	443.522,50	139.429,80	443.522,50	0,00	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.600.674,38	5.866.891,46	17.600.674,38	4.186.801,53	17.374.309,34	5.900.365,31	17.368.001,39	10.811.134,90	
RESULTADO	360.325,62	-259.733,43	360.325,62	1.323.801,05	-998.312,97	-389.762,73	-992.005,02	6.046.346,89	

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	7.033.310,56	6.728.317,33	7.712.669,02	984.351,69	677.866,76
(-) Disponibilidade de Caixa	810.066,97	749.601,98	512.814,36	-236.787,62	-297.252,61
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	32.051,73	64.815,38	80.357,72	15.542,34	48.305,99
II - Dívida Consolidada Líquida	6.191.191,86	5.913.899,97	7.119.496,94	1.205.596,97	928.305,08
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.191.191,86	5.913.899,97	7.119.496,94	1.205.596,97	928.305,08